
Zhotovitel: 

Jméno: 
Zápis v obchod. ] živnost. rejstříku: 
Zastoupený: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovítel") 

a 

objednatel 

Jméno: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Zastoupený: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: * 
Bankovní spojení : 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dá le jen „objednatel“) 

č. zhotovitele: 2021/29/IS+DS 

TECHNICKÉ s_LUŽBy 
HRADEC KRALOVE 

3.33 l 1 —05- 2021 
SMLOUVA o DÍLO 

č. objednatele: PODATELNA 2 
či.: 152 \o. \\4 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

MATEX HK s.r.o. 
u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka č. 18080 

ednatel společnosti 
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové 
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové 
25968807 
CZ25968807 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu 
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52 

 ředitel 
Hradec Králové 8, Na Brně 352, PSČ 500 03 
64809447 
CZG4809447 



||. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objeoq'íatélézdílo, a to opravu povrchu chodníku a práce s tím spojené, v ulici ČSA v Hradci Králové 

v ' 4— ' vrozsahu určeném výběrovým řízením objednatele c. 121049 na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „OPRAVA CHODNÍKU v uucr ČSA, HRADEC KRÁLOVÉ" (dále jen „zakázka“) a 
nabídkou zhotovitele podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako „dílo“), a objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených vtéto smlouvě o dílo. 
Předmět díla je blíže vymezen v čl. |||. této smlouvy. 

m. 
PŘEDMĚT DÍLA 

Předmětem díla je oprava chodníku a provedení vodorovného dopravního značení vulici ČSA 
v Hradci Králové. Blíže je předmět díla určen zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, 
včetně přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, tj. příslušné projektové dokumentace, kterou 
zpracovala společnost TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 47455292 
(příloha č. 1), a také vč. přílohy č. 2 této zadávací dokumentace, tj. situace vodovodu. 

1. V rámci díla budou provedeny především tyto práce: 

vybourání zpevněných ploch na chodníku s krytem z betonové nebo kamenné dlažby, žívice 
nebo betonu včetně obrubníků, 

vmístě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry a odfrézování 
živičného krytu do pravidelného obrazce, 

přebytečné a nevhodné materiály, stavební suť a zemina budou odVEzeny a uloženy na 
řízené skládce zajištěné zhotovitelem, 

bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude 
odvezena na skládku, 

silniční obrubníky budou očištěny a použity pro zpětnou montáž, 
odstranění silniční betonové přídlažby vč. obrusné vrstvy ACO + A-CL, 
úprava pláně urovnáním a zhutněním, 
dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí, 
osazení chodníkový'ch obrubníků a přídlažby z žu|0vých kostek do společného betonového 

lože, 
montáž nových žulových sloupků a kovového zábradlí, 
před zahájením pokládky mozaikové dlažby bude zhotovitelem provedeno geodetické 

rozměřeníobdélníkových vzorů dle PD, 
dodávka a pokládka řezané barevné mramorové mozaiky a štípané žulové mozaikové 

dlažby, vč. signálních a varovných prvků, 

obnova stávajícího a provedení nového vodorovného dopravního značení 

2. Veškeré zhotovitelem dodané věci, zpracované zhotovitelem při provádění díla včetně jejich 
příslušenství, musí být nové, v souladu se zadávacími podmínkami zakázky a v souladu se všemi 
platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními a' 



technickými) a českými a harmonizovanými českými technickými normami (ČSN, ČSN EN, případně 
další), které se vztahují k těmto věcem, a to jak závaznými, tak doporučenými, a budou dodány 
včetně veškeré příslušné dokumentace, za jejíž správnost a úplnost zhotovitel odpovídá. 

3. Součástí závazku zhotovitele řádně provést dílo je i závazek zhotovitele udržovat na staveništi 
pořádek po celou dobu trvání provádění díla a případného odstraňování vad po převzetí díla, 
převezme-li objednatel dílo i svadami, to vše včetně průkazného provedení závěrečného 
důkladného úklidu všech prováděním díla a případným odstraňováním vad dotčených prostor, tj. i 
včetně likvidace všech vzniklých odpadů a vyzískaných materiálů v souladu s platnými právními 
předpisy, to vše svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle 
požadavku objednatele odevzdávají objednateli. 

4. Součástí předmětu díla a, níže sjednané ceny díla je dále zajištění následujících činností a prací 
zhotovitelem: 

. před zahájením stavebních prací je zhotovitel povinen podat k Magistrátu města Hradec 
Králové - odboru dopravy řádný návrh opatření obecné povahy na stanovení adekvátní 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravního značení), 

. zhotovitel zodpovídá za dopravně inženýrská opatření (omezení dopravy, uzavírka, objíždky, 
oznámení o akci, projednání s úřady, dodržení vyhlášky 398/2009 Sb. při výstavbě apod.) 

0 před zahájením zemních prací zajistí zhotovitel vytýčení sítí a to jak z hlediska směrového, tak 
hloubkového uložení, vč. vyznačení přímo v terénu. Během provádění prací“ budou 
respektována ochranná pásma a podmínky ochrany těchto sítí. 

5. Současně s prováděním díla dle této smlouvy budou probíhat i práce na opravě vodovodu v ulici 
v Kopečku. Na tyto práce bude třeba cca 30 dní a práce budou prováděny dle níže uvedeného 
postupu, který se zhotovitel zavazuje respektovat: 

. V ulici V Kopečku bude v měsíci červnu - srpnu 2021 prováděna oprava vodovodu — viz. 
situace. Oprava chodníku bude v ulici V Kopečku koordinována a prováděna sopravou 
vodovodu,. který je souběžný s chodníkem. Předpokládaný termín zahájení prací na opraVě 
chodníku (předání staveniště zhotoviteli) je červen — červenec 2021. 

V koordinaci s opravou vodovodu se před-pokládá provádění opravy chodníku níže uvedeným 
způsobem: 

' Zadavatel předá staveniště vybranému zhotoviteli, tj. celou stavbu dle PD. Zhotovitel na 
základě předávacího protokolu zahájí a provede bez omezení práce vúseku od čp. 375 
v ulici ČSA do cca V: oblouku před čp. 80 v ulici V Kopečku. 

. V koordinaci s opravou vodovodu bude provedena demontáž obrubníků a dlažby 
chodníku V Kopečku. 
Následně bude prováděna oprava vodovodu. Oprava vodovodu se plánuje na cca 30 dní. 

. Po dokončení opravy vodovodu budou pokračovat práce na opravě chodníku vulici 
V Kopečku. 

. Tento termín bude upřesněn a skutečný termín předání staveniště bude upřesněn podle 
prací na opravě vodovodu. 

. Pokud bude nutné zdůvodu opravy vodovodu stavební práce na opravě chodníku 
přerušit, nebude celkový počet, t j  70 dní, na dokončení opravy chodníku tímto přerušením 
dotčen. 



6. Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) kvýše uvedené veřejné zakázce, z nabídky zhotovitele 
nebo zjiných podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci 
předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně vtéto smlouvě uvedeny, smluvní strany se 
pro tento případ dohodly, že i tyto povinností zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového 
vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném rozsahu dodržet. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce 
potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je křádnému provedení díla 
potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému 
provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl 
vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací 
nezvyšuje cenu díla. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které 
jsou součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, kdispozici alespoň vjednom 
vyhotovení. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady) 
kveřejné zakázce, srozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 
smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění této smlouvy vdohodnutý termín a za dohodnutou smluvní cenu 
uvedenou v této smlouvě. 

9. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po 
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno. ' 

IV. 
TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 dnů 
ode dne nabytí účinnosti nabytí právní moci příslušného opatření obecné povahy — stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, vydané Magistrátem města Hradec 
Králové — odborem dopravy, nebo dle klimatických podmínek. 
Podat veškeré příslušné žádosti a návrhy o vydání všech nezbytných povolení, opatření a 
rozhodnutíje zhotovitel povinen do 5 dnů od uzavření smlouvy o dílo. 
O předání staveniště bude sepsán zápis (protokol) podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

2. Termín dokončení a předání díla (vč. předání a vyklizení staveniště): nejpozději do 70 dnů od 
protokolárního předání staveniště. 

3. Místem plnění je ulice ČSA & ulice V Kopečku v Hradci Králové na p. p. č. 139/19, 139/4 a 300/2 v 
k. ú. Hradec Králové. 

v. 
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve výše 
uvedeném výběrovém řízení činí bez DPH 1 255 772,91; Kč, 



. Na poskytnuté stavební a montážní práce bude použit režim přenesení daňové povinnosti na 
objednatele, v souladu s ust. & 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"). 

. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jsou 
v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádně a včasné splnění celého předmětu 
smlouvy, mj. i provádění prací v prodloužených směnách a dnech pracovního volna, dopravné a 
skládkovné. Dále budou do ceny zahrnuta i dopravně inženýrská opatření (dopravní značení, 
omezení dopravy, uzavírka, objížd'ky, oznámení o akci, informovanost obyvatel, informační tabule 
stavby, projednávání s úřady apod.) Zhotovitel dále prohlašuje, že se řádně seznámil s místními 
podmínkami souvisejícími s prováděním díla a vceně zohlednil veškeré možné okolnosti 
s ohledem na charakter a rozsah díla. 

Informačnítabule na přenosném podstavci bude obsahovat údaje: 
- název akce, investor, stavbyvedoucí, zhotovitel, termín realizace stavby 

. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15 
dnů ode dne předání a převzetí díla oběma smluvními stranami písemně potvrzených zápisů ve 
stavebním deníku a objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací, který 
musí být přílohou faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních 
předpisů st ím rozdílem, že výše daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura 
bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník". Dále bude faktura obsahovat příslušný číselný kód 
klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41 
až 43 platného od 1. 1.2008. 

,. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem za 
předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného 
vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost o počet 
dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení. 

. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá 
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

. Nebude-Ii faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně 
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou 
poštou nebo osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Vtakovém 
případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její splatnosti a zhotovitel 
je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými náležitostmi a 
přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o splatnosti prvotně 
vystavené faktury. 

. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

VI. 
SANKCE 

. V případě prodlení objednatele .se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 



2. Vpřípadě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % zceny díla včetně DPH za každý 
započatý den prodlení. 

3. Vpřípadě prodlení zhotovitele sodstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé 
jednotlivé vady uvedené v předávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu. 
Označí—li objednatel, že se jedná o vadu, která sama o sobě nebo ve spojení s jinými podstatným 
způsobem omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání, případně 
v důsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve dvojnásobné výši, tj. 5.000; Kč. 

4. V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každé jednotlivé takové porušení. 

5. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každý jednotlivý 
takový zjištěný případ. 

6. v případě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště 
nebude zabezpečeno proti vniku nepovolaných osob, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každý jednotlivý takový zjištěný případ. 

?. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý 
: porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

8. Smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty (jejich výše); odpovídají hodnotě jimi 
utvrzené smluvní povinnosti. 

9. Smluvní pokuta je spatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli (tato výzva 
může mít formu faktury), a to bez ohledu na datum splatnosti uvedené na faktuře, bude-Ii mít 
výzva formu faktury. To však neplatí v případě smluvní pokuty, jejíž výše je závislá na počtu dnů 
prodlení. V takových případech se v otázce splatnosti takové smluvní pokuty postupuje dle 
platných právních předpisů a příslušné judikatury. 

10.Pohledávku ztitulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele vsouvislosti 
stouto smlouvou může objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele vsouvislosti 
s touto smlouvou. 

vu. 
gDPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, předmětnou 
zadávací dokumentací (výzvou) včetně jejích příloh a všemi technickými normami, jak závaznými, 
tak doporučenými, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy 
o dílo, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 

Neodpovídá-li dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné. 

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že 
dílo bude mít vlastnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle odst. 1 
tohoto článku, a to po celou dobu záruční doby. Záruční doba na celé dílo je poskytována na 60 



10. 

11. 

12. 

měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě však, že objednatel převezme dílo 
svadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla svadami do odstranění 
poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla. 

Záruka za jakost (záruční doba) neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, 
do doby odstranění této vady. Na vyměněné části se vztahuje nová záruční doba v délce dle odst. 
3 tohoto článku. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a 
rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k písemné dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady, platí, že reklamované vada musí být odstraněna nejpozději do 15 
dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli. 

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit 
ve výše uvedené lhůtě, a to i vpřípadě, že reklamaci neuznává za oprávněnou. Zhotovitel je 
povinen při záručním odstraňovánívad používat vždy nové a originální náhradnívěci. 

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla 
reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené vsouvislosti s odstraněním 
neoprávněně reklamované vady. V případě, že zhotovitel nedoručí objednateli do 7 dnů ode dne 
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli písemné odůvodněné odmítnutí 
oprávněnosti reklamace, je oprávněnost reklamace považována za zhotovitelem uznanou a bez 
jakéhokoli případného prokazování za prokázanou. 

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí 
odstraněnívady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá. 

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náhrada 
nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě faktury 
vystavené objednatelem stím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená 
ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo objednatele na 
zaplacení výše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem. 

Objednatelí přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním 
reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady). 

Menšívady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu, ale 
nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou 
třetí osobou, na náklady zhotovitele, oznámí-li takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli 
bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Při 
úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje dle odst. 10. tohoto článku smlouvy. 

VIII. 

PRÁVA A Povmnosn STRAN PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 
Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména: 

— stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a 
zařízení při stavebních pracích a o zajištění požární ochrany, vše v platném znění s tím, že je 
zhotovitel povinen provést vtomto směru příslušná školení zaměstnanců a dalších osob 
pracujících na staveništi a provést o tom písemný záznam, 



10. 

11. 

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány, 

- ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů, 

- českých a dalších případných příslušných technických norem, 

- požadavků uvedených v předmětné zadávací dokumentaci a jejich přílohách, 

- pokynů objednatele. V případě, že zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k provedení 
díla jsou v rozporu s touto smlouvou a neumožňují tak řádné provedení díla v souladu s touto 
smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou objednatele, a to ihned 
poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení potřebné péče. 

Zjisti-ii zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené vzadávací 
dokumentaci ani vzápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla (a to 
navzdory řádnému splnění povinností dle čl. |||. odst. 5 této smlouvy), je povinen tuto skutečnost 
oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. 

Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla 
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem, je povinen 
zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost 
oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve 
stavebním deníku. 

Nesplní—Ii zhotovitel tuto povinnost, je zhotovitel povinen na základě prokazatelné žádosti 
objednatele na náklady zhotovitele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele 
odkrýt a na základě prokazatelné žádosti objednatele na náklady zhotovitele provést znovu za 
účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných 
právních předpisů nebo podle příslušných technických norem. 

Nedostaví-Ii se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek 
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných 
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelem nejméně 
5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této skutečnosti 
písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na 
náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady zhotovitele znovu provedeny zkoušky 
příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle příslušných 
technických norem. 

Zdroj energií (el.energie, případně dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady. 

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení 
materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.). 

Objednatel poskytne zhotoviteli na jeho žádost sdělení o existenci inženýrských sítí pro vytyčení 
od společnosti CETIN, ČEZ, GasNet. 

Zhotovitel si v případě potřeby zajistí vybudování zařízení staveniště v potřebném rozsahu po 
projednání celé záležitosti s odborem správy majetku města Magistrátu města Hradec Králové 
(popř. i s příslušným vlastníkem, spráVCem nebo uživatelem dotčených nemovitých věcí), to vše 
včas na svůj náklad a odpovědnost. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu příslušného staveniště. 

Vrámci provádění prací na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na 
životní prostředí a okolí stavby — zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací, únik škodlivých 
látek apod. 



12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

V průběhu provádění díla budou ze strany zhotovitele důsledně dodržovány zásady bezpečnosti 
práce, včetně opatření ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo ke škodě na zdraví 
nebo jiným škodám. 

Zhotovitel odpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době realizace díla 
i mimo pracovní dobu. Objednatel nenese jakoukoli odpovědnost za případné vniknutí třetích 
osob do předmětu díla a s tím související následky. 

Zhotovitel zajistí, aby veškeré práce byly prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací. 

Zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu 
všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu(není—li jejich 
změna součástí předmětu dila). Součástí díla a nabídkové ceny je také odvoz odpadu a likvidace 
vyzískaných materiálů vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy a přip. i dalšími právními předpisy, to vše 
svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle požadavku zadavatele 
odevzdávají zadavateli. 

Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby (díla) až do předání a převzetí stavby (díla). 
Jestliže však objednatel převzal dilo svadami, přechází nebezpečí škody na dílo (stavbě) na 
objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na 
staveništi přechází na objednatele předáním a převzetím díla a řádném vyklizením staveniště 
zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na 
staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad uvedených vpředávacím 
protokolu a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem. 

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli nebo třetím osobám 
vsouvislosti s prováděním díla nebo v důsledku jeho vadného provedení, .a to včetně škod na 
inženýrských sítích. 

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také: 

- v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn režim 
přenesení DPH, 

- rovněž vpřípadech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá ztéto 
smlouvy nebo platných právních předpisů, 

- vdůsledku vráceni faktury (daňového dokladu) zdůvodu uvedení nesprávných nebo 
neúplných náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění. Zjisti-li, 
že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem. Neučiní—li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit 
od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

V průběhu provádění dila budou konány kontrolní dny dle potřeby objednatele, minimálně však 
1x týdně. Kontrolní clen svolává objednatel, a to zápisem do stavebního deníku minimálně tři dny 
předem a telefonicky. Závěry z kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány 
zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. Žádný zápis z kontrolního dne však 
není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však podkladem pro uzavření 
případného písemného dodatku ke smlouvě. 

Dilo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentaci včetně jejich příloh či pokyny 
objednatele, je zhotovitel povinen na prokazatelnou žádost objednatele v přiměřené lhůtě na své 
náklady a odpovědnost odstranit a učinit o tomto zápis do stavebního deníku. V opačném případě 
je objednatel oprávněn odstranit uvedený nesoulad na náklady zhotovitele sám nebo 



2—2. 

23. 

prostřednictvím třetí osoby s tím, že při úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje obdobně dle 
odst. 10. článku VII. této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a 
nedodělků a po dobu záruční doby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
svojí činností se sjednaným pojistným plněním ve výši min. 5.000.000,- Kč na jednu pojistnou 
událost. Zhotovitel je povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné 
smlouvy nebo pojistku) nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo. Nepředložení takového 
dokladu, zánik pojištění nebo snížení výše pojistného plnění pod uvedenou hranici v průběhu 
plnění smlouvy bez bezodkladného dorovnání uvedeného minimálního pojistného plnění bude 
posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Náklady na pojištění odpovědnosti 
jsou zahrnutyv ceně díla dohodnuté v této smlouvě. 

Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatele, odpovídá za provedení jejich prací 
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám a také odpovídá za jejich řádnou věcnou a 
časovou koordinaci. 

|x. 

STAVEBNÍ DENÍK 
. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad o 

průběhu provádění díla. Tato povinnost končí odstraněním posledních vad a nedodělků 
uvedených v zápise o předání a převzetí díla. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník na 
stavbě trvale přístupný. Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí 
platnými právními předpisy. 

Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může býtvšak 
podkladem pro uzavření případného písemnéhododatku ke smlouvě. 

x. 

PŘERUŠENÍ PROVÁDĚNÍ DÍLA 
Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla, 
jestliže: 

— provádění díla brání vyšší moc (za události vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí 
události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být odvráceny smluvními stranami, které 
nebylo možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze 
smluvních stran jako například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s tím, že 
událostí vyšší moci není nedostatek příslušného úředního povolení apod.), 

— při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel 
nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou situaci 
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např. 
neočekávaný výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu stavebních prací a jejich 
překládka, navzdory splnění příslušné povinnosti zhotovitele dle čl. Ill. odst. 5 smlouvy), 

- dojde kpřerušení nebo zastavení provádění díla rozhodnutím ktomu příslušného orgánu 
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele, 

- jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze 
řádně provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele s existencí takového 
důvodu v podobě zápisu ve stavebním deníku). 



'. Přerušením provádění díla .z důvodů uvedených vodst. 1 přestávají dnem přerušení běžet lhůty 
tímto přerušením dotčené, tj. mj. lhůta pro provedenídíla. 

. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a 
v nezbytném rozsahu, jestliže: 

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy. 

- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy—. 

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo: zdraví pracujících na 
stavbě, nebo hrozí-Ii jiné, nikoliv nepatrné škody. 

. Přerušení “provádění díla objednatelem z důvodů uvedených vodst. 3 nestaví běh smluvních lhůt 
tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů (škod) 
vyvolaných přerušením. 

' . Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku. 

. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část 
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončenísmluvního závazku. 

. . 4  . Ustanovení tohoto článku se obdobně použiji i na odstraňování vad díla ztitulu záruky za jakost 
nebo odpovědnosti zhotovitele za vady. 

XI. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na 
základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu. 
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky, ani 
její (jeho) užívání podstatným způsobem neomezují. 

V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradnítermín předání. 

Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat i vymezení 
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli. 
Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad díla, pak platí, že všechny 
vady musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění 
poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem 
bude dílo považováno za převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad. 

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládajícíjakost a 
provedení díla, prohlášení o shodě na použité materiály, doklad o likvidaci odpadů a další 
doklady stanovené příslušnými platnými předpisy, touto smlouvou nebo zopodstatněných 
důvodů vyžádaných objednatelem. 

V rámci předání díla zhotovitel objednateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytně provozní 
údržby předmětu díla. 

Zhotovitel při předání hotového díla objednateli předá v tištěné a elektronické podobě 
geodetické zaměření skutečného provedení stavby. 

Na předání díla upozorní zhotovitel výše uvedené kontaktní osoby objednatele nejméně 3 
pracovní dny před jeho uskutečněním. 



XII. 

ODSTOUPENÍ'OD SMLOUVY 

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné 
porušenítéto smlouvy druhou smluvní stranou. 

Podstatným porušením smlov ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí: 

— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů, 

— prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené 

v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů, 

— opakované nedodržování harmonogramu prací ze strany zhotovitele 

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud zhotovitel uvedl 
v nabídce v rámci shora uvedeného výběrového řízení informace nebo doklady, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení. 

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním 
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo z dalších důvodů uvedených vtéto 
smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku. 

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí 
být písemné. 

Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny 
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené 
práce a v rámci provádění díla řádně zpracované věci. Vpřípadě oprávněného odstoupení od 
smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů 
vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho 
dokončení 

Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy s výjimkou 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných 
případných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy. 

xm. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Zhotovitel prohlašuje., že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
a souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejich veškerých případných budoucích dodatků 
dle platných právních předpisů. 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na shora uvedené 
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na svých 
webových stránkách www.tshk.cz. 

V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé 
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze- 
li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení, 
rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové 



neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit 
obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem. 

4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakékoliv 
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto smlouvu 
postoupit. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich 
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci. 

7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), stím, že smluvní strany se dohodly, že pro jejich smluvní 
vztah založený touto smlouvou se ustanovení 5 2591, 5 2594, 5 2595, 5 2606, 5 2618, 5 2620 
odst. 2, 5 2627 odst. 1 a 2, 5 2628, © 2629 aš 2630 odst. 2 občanského zákoníku, jsou-li na tento 
smluvní vztah jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují se. 

8. Žádný závazek dle této smlouvy nenífixním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, znichž zhotovitel i 
objednatel obdrží po jednom stejnopisu. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomý veškerých práv a povinností z této 
smlouw vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci. 

XIV. 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je jako její příloha položkový rozpočet stavby. 

v Hradci Králové dne 5. s. 2021 v Hradci Králové dne ....... 1. .LL..DŠ:..1021 

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE: 

jednatel společno ti ředitel 
MATEX HK s.r.o. . TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 



a .  A é. Finnasnaoonsults.r.o 
sp Příloha k formuláři pro ocenění nabídky 

441 Oprava chodníku v ulici ČSA před č.p. 215 a 295 v Hradcl Králově m 1 163 812.91 
C e n a  F o o  polet í -y  Varianta M J  M n e z s l w  

Jeonctt—uva 
6 “ 0 _ _ _ _ _ . „ 

1 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S>|O (INERTNÍ ODPAD) 
odhad ceny, skládkovne železného odpadu 

veškeré ,. ,. , provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce. 

L 21 014121 | POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP s-oo (OSTATNÍ ODPAD) Ms [ 106.90 
vybourane, dlaždice. krajnlky včetne lože, lože kamenných obrubníků. včetně 
betonových patek zábradlí. nezpevněnÝCh podkladů chodniku. odhad ceny. 
skládkovne odpadu o 8+12.4+9.5+2+3+3+69+0.5=1074 m3 

' ,' veškeré „ „' ' , plu * " skládky ' ," ' s odpadu na 
lskladce, 

SI 0141 31 [ POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-NO (NEBEZPECNY ODPAD) M3 [ 3,00 
Mrezovaná obrusna a podkladní vrstva odhad ceny. skládkovne odpadu N 

zahrnuje veskere r Q““ ,. skládky * ," ' s odpadu na 
skládce, 

[ 4| 02991 | IOSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMACNI TABULE Kus | 110_0 
Iinforrnace o stavbě. rozměg dle požadavků TSHK 

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení ' ' ' tabulí v , ,. ' a _ * 'a 
obsahem předepsaným zadavatelem 
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce 
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací 
- demontáž a odvoz po skončení platnosti 
- při dně nutné onra oškozených čátí během platností 

" mm;: 
[ BI 13371711 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ D0 íKM M3 1.20 

odstraneni stávající žulové štípané mozaiky před vstupem do parku. na zastávce MHD. 
včetně očištění, napytlovaní a odvozu na mezideponií pro zpěne použití 20,6 m2 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranýml hmotami vč, 
uložení na skládku. Nezahmuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141“ (& výjlmkou malého množství bouraneho materialu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání—tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce). _ 

[ a l  1 „3,25 323 l RAN PODKL ZPEVNĚNYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO M3 [ 59,60 

odstranění nezpevněnéneho podkladu vozovek do úrovně nove silniční planě. včetně 
|nalcžení a odvozu na skládku 

Položka zahrnuje * ' * * sutí a s ' vč. 
uložení na skládku Nezahrnuja poplatek za skládku. který se vykazuje \! položce 
0141“ (s výjimkou malého množství bourat-teho materialu kde je možné poplatek 

clo ' é ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce). [ Ě 

v » v ODSTRANĚN KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH Z DLAZDIC VCETN PODKLADU. | '! | 113485 Ia ODVOZ D o BKM M3 9.50 
odstranění betonových dlaždic 30x30x4 cm včetně lože s natažením a odvozem na 

Iskládku 

Položka zahrnuje ' * suti a s .., ' * * ' ' vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku. který se vykazuje v položce 
0141" (s výjimkou malého množství bouraneho materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny boura'ní - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

_ "( položce). [ 
_ _ ODSTRANÉN KRYTU ZPMENYCH PLOCH Z DLAZDIC VCÉI'NE PODKLADU, | ol 11 3485' b ODVOZ DO BKM M3 12,40 

odstraněni zámkové dlažby v tl. 6 cm včetně lože s naložením a odvozem na skládku 

Waoložka sutí a s . ,  vč. 
uložení na skládku. Nozahmuje poplatek za skládku. který se vykazuje v položce 
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde“ je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

|k položce). 
] sl Hasana ODSTRANENÍ cHoorvíKovÝcn KAMENNÝCH OBRUBNIKU oovoz D0 5m M | 51.50 

72xo 8=57. 6 m. ' žulových “ ,..včetně * * . *“ ' ' . 
včetne očlštění o napaletovanl s odvozem na mezideponíl pro zpetne použítí 

IuvažovAno BO % oorubniků 

Položka zahrnuje , ',. sutí a s . ,  ' vč. 
uložení na skládku. Nezahmuje poplatek za skládku. který se vykazuje v položce 
0141" (s výjimkou malého množství bouraneho materiálu kdeje možne poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

|k položce). 
! 10| 1'1-35341b ODSTRANENÍ CHODNÍKOVYCH KAMENNYCH OBRUBNIKÚ. ODVOZ D0 SKM M | 14.40 

72x0.2=14.4 m. odstranění kamenných žulových obrubníků. včetne betonového lože. 
včetně včetně naložení a odvozu na skládku TSHKl uvažováno 20 % obrubníků 

rF'oložka " * suti a s ., ' vč. 
uložení na skládku Nezahmuje poplatek za skládku který se vykazuje v položce 
0141“ (s výjimkou malého množství bouraného materiálu kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourani — tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce). 

[ t l l  wosa-lla ODSTRAN ÉNÍ OERUB z Kaulů oovoz oo SKM M [ 51,00. 
' “ lože s “ a na 
Iskladku odpadli 50 rn (8 m3) 

Položka * suti a : vč. 
uložení na skládku. Nezahmuje poplatek za skládku který se vykazuje v položce 
0141“ (s výjimkou malého množství bouraneho materiálu. kdeje možne poplatek 
zahmout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

lk ooložcej 



[ 121 1135451; 100mm OBRUB z KRAJNiKÚ, oovoz oo sku 
odstranění přídlažby zjednoho řádku žulových kostek včetně očištění a uložení na 
mezideponlí ro zpetne využití 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybourany'mí hmotami vč; 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku. který se vykazuje v položce 
0141“ (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kdeje možne poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání — tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

19,00 

[ _ _ l -  Ik položceš. 
13 113728 & FREZOV Í ZPEVNENVCH PLOCH ASFALTOVYCH. ODVOZ D0 ZOKM M3 “1.50 

| “| 11372“ b 

'" ' ' obrusne vrstvy. včetně naložení a odvozu na skládku nebezpečných odpadů 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vyoouranýrnl hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku. který se vykazuje v položce 
0141" (s výjimkou malého množství bouraneho materiálu. kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotková ceny bourání- tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k oložce „ 
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, oovoz po 20mm 
frézování podkladní vrstvy, včetně naložení a odvozu na skládku nebezpečných 

loopadů 

Položka zahrnuje veškerou ::..í * s sutí a s "yh ' vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku který se vykazuje v položce 
0141“ (s výjímkou malého množství bouraného materiálu, kdeje možné poplatok 
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento (akt musí být uveden v doplňujícím textu 
k Eložce). 

'1 „40 W

15 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAZI NEPAZTR. l 
zábradlí - včetně naložení. odvozu a uložení na skládce 
*en 'ko od le'ně chodníku ozákladovous "ru 
0..13'05'12=1 
položka zahrnuje: 

'asvisla' ,. ...“ ' ' přeložení, '( s 

- ošetření výkoplště po celou dobu práce v něm vč. klimatíckých opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení. konstrukcí a objektů údajích 
dočasného zajištění 

ztížení pod vodour v okoli výbušnin. ve stísněných prostorech a pod 
'íplatekza lepivost 

- těženi po vrstvách. pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 11512) 
- potřebné snižení hladiny podzemní vody 
- ležení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení vykopku 
- svahovani a přesvah. svahů do konečného tvaru. výměna hornin v podloží a v pláni 

,' "vlivy 
— ruční vykopávky. odstranění kořenů & napadávek 
- pažení. vzepření a rozepíení vč. přepažování (vyjma šlétovych stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna. základové spáry. stěn & svahů 
- odvedení nebo ohvedenl vody v okolí výkoplšíé a ve výkopíšti 
— třídění výkopku 
_ veškeré konstrukce ' ' ,. , r , (pojezdy, sjezdy. 
nát vdv lešení nndnňr kon—str nim-hv vaknrlí a nnri \ 

M3 0,511. 

au 13117351 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽI NEPAŽ TŘ |. ODVOZ DO BKM 13.50 !
gajgrt ks odkop v pro výměnu lapače střešních splavenin včetně naložení a odvozu 
na skládku, čerpáno pouze se souhlasem TDI a AD 

položka zahrnuje 
- asvisiá . r “  " r '  ' _ ""- s ,  

- ošetření výkopišlě po celou dobu prácev něm vč klimatických opatření 
- ztížení., , v , vedení. , . a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou. v okolí výbušnin. ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (nguraoh) 
- čerpání vody vč, čerpacích jímek. potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (víz— 
ustanovení k pol. 11512) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojovánl jednotlivých balvanů 
- vytahování & nošení výkopku 
- svahovaní a přesvah. svahů do konečného tvaru. výměna hornin v podložl a v plánl 

vlivy 
— ruční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek 
- paženi. vzepřenl a rozepření vč. přepažování (vyjma sletových—stěn) 
- úpravu. ochranu a očištění dna. základové spáry. stěn a svahů 
- odvedení nebo ohvedeni vody v okolí výkopište a ve výkoplsti 
- třídění výkopku 
- veškeré r * ' ' ' ,' ' r " ' ' * ) sjezdy, 
n ! 7JV lešení nndněr knnstr ' ' ' "lm—hu 7:1l a nnrH 

11| 191101 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNÉNÍM V HORNlNĚ TŘ. | | 286,00 l

18 
8 

327114 

ueovnanl úprava a přehutnení pláně plane pod choon & na Edeíxz = so Mpa 

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdílů. Mím zhutnění 
určuje grďekt. 
a l i  [aglom- 
ZDI OPĚR, ZÁRUB. NÁBŘEŽ Z DÍLCÚ BETON D0 C25/30 
úprava anglických dvorků před č.p. 295.dohetonování do nové ntvlety chodniku s 
zatlačenlm mozaikové dlažby a osazení rámu) (samostané položka) včetně nutného 
bednění beton 025/30 XFS 

M3 ]



- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava ; osazení do 
deíínltívní polohy„ včetně , “ výroby a ' dílců. ' “ a 
ochrana dílců. 
— u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž případné ] tuhé kovové prvky 
a závěsná oka. 
- úpravy azařízení pro uložení a transport dílce. 
- veškeré požadované úpravy dílců. včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň. těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo ]lným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesností jeho osazení, včetně případných 
měření, 
- veškerá zařízení pro zajlštěnl stability v každém ckamžlku, 
- další práce dané případně specllíkacl k příslušnému prefabrlk. dllol (uprava 
pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení. zkoušení a měření 
dílců & ood \ 

| tg aae1e|R SLOUPKY OHRADNI A FLOTOVE z DlLCL'J KAMENNYCH Ks 6.00 |
zábradlí - kamenný sloupek...„12ks, použitý materal a povrchová úprava podléhá 

' TDl a AD 
povrchová uprava(pemrlováni) a materiál stejný jako zábradlí v těsné blízkosti ctavby v 
křižovatce Československé armády a ulice Dlvlšova v Hradci Králgve 
O.D55'12=1 

- dodaní dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
deflnitívní polohy, vcetne komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců, 
- ůpraw a zařízení pro uložení a transport dílce. 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení. 
- sestavení dílce na stavbě včetne montážních zařízení. plošin a. prahů a pod., 
- výplň. těsnění a tmelení spára spojů, 
. očištění a ošetření úložných ploch, 
. zednické výpomooe pro montáž dílců, 
» označení dílce výrobním štítkem nebo ]íným způsobem, 
» úpravy dílce pro dodržení požadované přes ností jeho osazení. včetně případných 
měření, 
» veškerá zařízení pro zajlštění stablllty v každém okamžlku, 
- další práce dane případné speciflkacl k příslušnému dílcl (úprava pohledcvých ploch. 
příp. rubových ploch, osazeni měřících zařízení. zkoušení a měření dílců a pod.). 

. Vodorovně konstrukce _ 
20 45131“ PODKLADNÍ A VÝFLNDVÉ VRSTVY Z PROSTEHO BETONU C1BI20 M3 0.50 | 

zábradlí - štěrkový podsyp a štěrkový popřípadě betonog' zásyp sloupků 

- dodání čerstvého betonu (betonove směsn požadované kvality. lehu uložení do 
požadovaného tvaru pří jakekoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 

' hutnění. * * ' a betonu. 
-zholovení nepropustného. mrazuvzdorneho betonu a betonu požadované trvanlivostí 
a vlastností. 
. užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
» zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- ' r ' ' “. konstr. (l , s 'r dle r ' A * kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné konstr. (skruze) a lešení všech druhů pro bednění. uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr„ vč. požadovaných otvorů. ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešeníl 
- vytvoření kotevních čel. kapes, nálltků. a sedel, 
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes. výklenků, prostupů. dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení prace a úprav kolem nich. 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení. 
- úpravy povrchu pro položení požadované Izolace. povlaků n nátěrů. případně 
vyopravení. 
- ztížení práce u * , ; '-. a ' ' trubek a zaříz-ní '“ do 
betonu, 
- konstmkce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí. 
— nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění. 
— výplň, těsnění a tmelení oper a spojů, 
_ .. " hb . . 

| 21| 451ml PODKL A VÝPLN VRSTVY ZE ŽELEZOBET D0 (225/30 M3 0.50 [ 
gajgrí ks - podkladná a výplňový beton (225130 XF3 po osazení lapače střešních 
s lavenln včetně oiízení a dovozu če a'no ouze se souhlasem TDI a AD 

- dodaní čerstvého betonu (betonové směsí) požadované kvality, Jeho uložení do 
požadovaného tvaru při Jakekoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
, * hutnění. ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustneho. mrazuvzdorneho betonu a betonu požadované trvanlivostl 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu. 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně. vložek, 
opracování, očištění a ošetření. 
- „ ' “ ; * konstr. (l s ',. dle , * kvallty 

lpovrchu betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovacích prostředků. 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění. uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů. ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel. kapes. nálítků. a sedel. 
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek : 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nlch, 
- úpravy pro osazení výztuže. doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované Izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- ztížení práce u ' * ' ,' “. a ' . trubek a "řízení ' ,' do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů. upevnění kotevních prvků a doplňkových konstmkcl, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění. 
- výplň, těsnění a tmelení spor a spojů, 
. n ření \: .hr'l At rll mlaní ' 

___, * Milka- l al sesul ]vozovxove VRSTVY ze ŠTĚRKODRTI TL. DO mount M2 230.00 [ 
štěrkodrt ŠD trakce 8/16 v tl. 70 mm, včetně pořízení a dovozu 

- dodaní kameníva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostřenl a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
_ gezahrnu e postýlky. natěu 

*25 553333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE Š KODRTI TL. DO ZDDMM M2 25636 [ 
štědmtlrf SD trakce 16132 \! tl. 170 mm Včetně pořízení a dovozu 



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- & "vrstvy v ' 
— zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky. poklárdání vrstvy po etapách 
- nezahmu e oostřikvL nátěrv 

24 572123 íNFíLTRACNl POSTRIK Z EMULZE DD 1.0KGIM2 
infiltrační oostňk 1.00 k lrn2. Pi—E. od odkladní vrstvu 

| 25l 512213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE D0 0 5KGIM2 

- dodání všech předepsanyoh materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- " .. 'dle 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šincy, pokládání vrstvy pro etapách 
- úpravu nagoíenl ukončení 

s o'ovací ostřik 025 k lm2 PS-EF od ohrusnou vrstvu 

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- " ',.dle .- 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu nago ení ukončení 

| ZSI 574834 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MDDIFIKACO 11+. 11s TL. 4DMM 

19.00 | 

38.00 

 

 

27 

29 

574088 

57573 

53222a 

wasfaltm' beton pro obrusné vrst_\_ly. ACD 1 15 PMH 252/55-55 40 mm 

- dodání směsí v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu. zhutnění vrstvy v 
předepsaná tloušťce 
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šlhry, pokládání vrstvy po etapách. včetně pracovnich 
spor & spojů 
-úpravu ( , ' podél ' ' ' ' ' ' ' " ' 
proužků dodůovačů, vpustl šachet a pod. 
-nezahrnuje postřiky. nátěry 
- nezahrnuje těsnění podel ' ' ,  ' ' ' zařizení, ) 4- z . .  ' L '  
aogg'ovačg ygyg' šachet: FaF. 
ASFALTOVY BETON PRO LO N VRSTVY ACL 22+ 225 TL„ ?DMM 
asfaltoyy' beton pro ložné vrstyy. ACL 225 PMB 25255-55 10 mm 

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uloženi směsí dle předepsaného technologlckého předpisu. zhutnění vrstvyv 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šiik . pokládání vrstvy po etapách. včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napoienl. ukončení podel nbmbníků. dilatačních zařízení. odvodňovacích 

" vpustí šachet a pod 
— nezahrnuje postřiky nátěry 
— nezahrnuje těsnění podel obruhnlků. dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

19,00 | 

o o s ' š c 
POSYP KAMENIVEM T NÝM 15KG/M2 
výplň spar * ' dlažby ' ' frakce 0M ' ' s = 
následným kro enim a vpravením do & ar včetně ořízeni a dovozu 

— dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím 
DLÁŽDĚNÉ KRYTY z DROBNÝCH KOSTEK Do LOŽE z Mc 

M2 zonou ] 

T100 | 

 

 
přídiažba ze dvou řádků žulových kostek drobných 100 420 mm do společného lože ; 
obrubníky. beton CZSIEDnXFa včetně vyplnění spar, včetně poňzení a dovozu kostek“ 

— dodání diažebnlho materiálu v požadované kvalitě, dodani materiálu pro předepsané 
lože vtloušt'ce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplr'í spor 
— očištěni podkladu 
— uloženi dlažby dle ' „ "* * ' ' ' ,.' A.." včetně ' “  „ 
podkladní vrstvy a předepsane výplně oparu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky. pokládání vrstvy po etapách 
- upravu , , podel , zařízení. * 
proužků, odvodňovačů. vpusti. šachet a pod„ nestanoví-ll zadávací dokumentace Jinak 
- nezahrnuje postřiky. nátěry 
— nezahrnuje těsnění podel obrubníků. dilatačních zařizení. odvodňovacích proužků. 

' ' vpustí. šachet :; pod 

58222“ DLAŽPĚÉ KRYTY z DROBNYCH KOSTEK oo LOŽĚ : mc M2 2,40 | 
z '  řádku ,' kostek 100 120 mm" ...... ' ' lože 

s obrutmiky. beton CZSISDnXFS vcetne vyplnění spor. včetně naložení a dovozu : 
|mezideoonle 

— dodání dlažebniho materiálu v požadované kvalitě. dodání materiálu pro předepsaná 
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou vyplň oper 
- očištěni podkladu 
— uložení dlažby dle ( „ * ' ' ' * ,.“ ,. včetně „' 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
— zřízení vrstvy bez rozlišení šířky. pokládáni vrstvy po etapách 
- úpravu napoiení, ukončení podel obrubnlku dilatačních zařízení, odvodňovacích 

" * “  ačv vpusti. šachet : pod.. nestanoví-Ii zadávacídokumenteoe jinak 
- nezahmuje poslriky nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků. dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků. 
odvodňovačů. vpustL šachet a pod. 

582312': DLAŽDÉNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VlCEBAREVNÝCH D0 LOŽE Z KAMENIVA M2 220.00 

žulová mozaika řezaná třídy l. 60 mm šedáfbííá skládaná do pravidelných čtvercových 
rámečků včetně lože z kameniva fr. 4/8 mm v tl. 40 mm dle výkresu podrobností 
skladba A včetně pořízení a doprayvy nových kostek, použltý materiál a způsob 
go_k|ádí_ry Qaduíg ecnválen TDI a AD 



- dodání dlaiebnlho materiálu v požadované kvalita dodání materiálu pro předepsaná 
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spor 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle , , 'L ' L ,: , včetně ,“ , le 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šíňcy, pokládání vrstvy po etapách 
- upravu napojení . ukončení podél obmbnlků, dilatačních zaiízoníl odvodňovacích 
proužků, odvodňovačí'r, vpustí. šachet a pod.. nestanoví—Ii zadávací dokumentace ilnak“ 
- nezahrnuje postřiky. nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél * * " ' .  ' “ ' zařízení. d.  d." 
odvodňovačů. vpustí, šachet a pod, 

-._ . . .  
r 

552.312 b DLÁŽDÉNÉ KRYTY z MOZAlK KOSTEK VlCEBAREVNÝct-l DO LOŽE z KAMENIVA 

žulová mozaika štípané třídy |. 50  mm šedá/bílé, obloukové skladba. ohraničení 
pravidelným řádkovým rastrem a lemováním podel obrub a fasád : příčnýml předěly. 
včetně lože z kameníva fr. 4/8 mm \: tl. 40 mm dle výkresu podrobností skladba C 
použití stávajících vybouraných : očlštěných kostek. zhmule naložení a dopravu z 

, „použitý * azpůsob "“  ,“ ,' L " 'TDIaAD 

— dodaní dlažebního materiálu v požadované kvalitě. dodaní materiálu pro předepsané 
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištěni podkladu 
» uložení dlažby dle „ '  * » .at... * L, ,. ,. včetne ,. 

l podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
» zřízení vrstvy bez rozlišeníl šířky pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu , ,' ' ' ' podél zařízení. * “* ' * 
proužků, odvodňovačů vpusti. šachet a pod.. nestanoví-Ii zadávací dokumentace ]lnek 
» nezahrnuje postřiky. nátěry 
» nezahrnuje těsnění podél obmbníků, dilatačních zarízení, odvodňovacích proužků. 
odvodňovačů. vpustí, šachet a pod. 

( 

sal Sazan c DLÁŽDÉNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH D0 LOŽE Z KAMENIVA 
žulová mozaika štípané třídy [. 50  mm šedáibílá, obloukové skladba. ohraničení 
pravidelným řádkovýrn rastrem a íemovdnírn podel obrub a fasad a příčnými předěly, 
včetně lože : kameniva ír, JIB mm v tl. 40 mm dle výkresu podrobnosti skladba G, 
včetně pořízení a doplayvy nových kostek, použitý materiál a způsob pokládky 
m'ggyje schválen' TDI a AD 

— dodání " ' w v.. “ l '  kvalitě. dodání pro ., , 
lože v '  ' „ ' * ' a pro ,." , výplň spar 
» očištění podkladu 
» uložení dlažby d le ,  ' , 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šíhty, pokládání vrstvy po etapách 
» úpravu napojení, ukončení podel obrubníků. dilatačních zařízení, odvodňovacích 

lprcužků, odvodňovačů. vpusti. šachet a pod., nestanoví-Ii zadával dokumentace ilrlak 
» nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél ohrubníků. dilatačních zařizení. odvodňovacích proužků. 
odvodňovačů. vpustí šachet a pod. 

„ , '  včúněf , 

SLI 582321 | DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNDBAREVNÝCH D0 LOŽE Z MC 
žulová mozaika třídy l„  60 mm řádková se zaspárováním cemntovou maltou. lemování 
angllckých dvorků ve dvou řadách s osazením do betonu (beton v samostatné položce) 
dle výkresu podrobností, včetně pořízení a doprayvy nových kostek. použity materiál a 
způsob pokládg vvžaduie schválení TDI a AD 

dodání “' ' ' ' vr  * kvalitě. dodání ' pm, '  
lože v , " '" „.a . a pro „* r výplň spat 
- očištění podkladu 
-uloženidlažby dle, ' , * ' * ' '“ ,' *; včetně ,.' 
padkladnl vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozllšenl šířky pokládání vrstvy po etapách 
»ůpravu » , ' podél " zarízení, “ * 

* ' “ vpusti šachet a pod. nestanoví- Il zadávací dokumentace ílnak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahmuje těsnění podel obrubníků. dilatačních zařízení. odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí. šachet a pod. 

r 

4:00 

Sil 352421 DLAŽDENĚ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z MC 
a pasů ze kamene se 

povrchem v šedé barvě 250x250x60 mm včetně lože : betonu CZE/SOnXFS použitý 
material a způsob pokládky vvžaduíe schválení TDl & AD 

- dodání dlažebnlho matenalu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané 
lože v tloušťce předepsaná dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištěni podkladu 
-uloženldlažbydler' “ , ' L * ' ' "*“ ,' r“ včetrlěr' ' 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení. ukončení podel obrubníkůl dilatačních zařízení. odvodňovacích 
proužku, odvodňovačů. vpustí, šachet a pod.. nestanoví-Il zadávací dokumentacejínak 
- nezahrnuje postřiky. nátěry 
- nezahrnuje těsnění podel obrubniků. dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků. 
odvodňovačú, vpustí. šachet a pod. 

13.53 | 

58272 DLÁŽDÉNÉ KRYTY Z DESEK z KONGLONIER KAMENE D0 LOŽE z Mc 
varovné a signální pásy z konglomerovoného kamene COMCON CD ve velmi světle 
šedé barvě ZDDxZDDxGO mm včetně lože : betonu czslaonXFa. použitý materiál a 
způsob pokládky vyžaduje schválení TDI a AD 

2800 | 



- dodání dlažehnmo materiálu v požadované kvalitě, dodani materiálu pro předepsané 
lože v , a pro , '  ,. ' vyplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle , “— , , ' vcetně, , 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šíňty. pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu , ,“ ', , podel * L , ' zařízení 
proužků odvodňovačů. vpustí. šachet a pod. nestanoví-Il zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky. nátěry 
- nezahrnuje těsnění podel cbrubniků. dilatačních zařízení. odvodňovacích proužků. 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

„, r L  

31 50920 VÝ—PLN SPAR MODíFiKOVANÝ-M ASFALTEM M | 14490 |
zalití spar ve vozovce na s_tyku nové a stavaiíci obmsne vrstvy 

položka zahmujo: 
- dodávku předepsaného materiálu 
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem _ 

1 Při zen sto bm rubl 
58 7111 15 IZOLACE EĚŽN KONSTR PROTI ZEM VLHK Z MÉKČ PVC M2 [ 60 00 | 

Izolace z PVC folie v tl. min. 2 mmse založením na plán v délce min 0.5 m, včetne 
ochrany fólie geotextilil o minimální plošné hmotnosti 500 gin-12, osazeno na styku 
chodníku : objekty proti vlhkosti materiál a způsob pokládky vyžaduje schvaleni TDI a 
AD 

položka zahrnuje 
- dodaní předepsaného izolačního materiálu 
-očíšténía * " ' ,  ' může i ,  , * ' 

— zřízení izolace jako kompletního povlaku. případné komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného technolog. předpisu 
- zřízení izolace ijednotíivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- uprava u okrajů, rohů, hran. dilatačních | pracovních spojů. kotev, obrubntků, 
díl " zařizení, \- " '. otvorů, “ ' ,' '- mist a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace. včetně odvodnění nejnižších míst. pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení delinitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem Izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 

39 783121 PROTIKOROZ OCHR OK NAT REM V CEVRST SE ZAKL S WS OBSAHEM ZN M2 | 7.00 | 
zabradli- v antracitová barvě s použitím polyesterových práškových laků v matova 
& ravě barva a odstín podléhali schvaleni TDI a AD 

- položky nátěrů zahmuji kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odrezivěni, odstraneni starých nátěrů a nečistot) ajeho vyspravenl, 
provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných 

|technoiogícky'm předpisem. 
I Pot: bi 

| 421 854271 IPOTRUBI ZTRUB LlTiNOVYCH ODPADNiCl-t HRDLOVÝCH DN DO1DDMM M | 1.50 | 
gajgr1 ks —odhad délky,. . bude dle ' * včetně , ," a 
na stávající svodné potrubí a nového lapače střešních splavenin, čerpáno se 
souhlasem TDi a AD 

, , pro * ' ,: potmol platí bez ohledu na sklon zahrnuje: 
- výrobní dokumentací (včetně technologického předpisu) 
- dodani veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby. trubky. tvarovky, 
spojovací a těsnicí materiál a pod.). podpěrných. závěsných a opevňovacích prvků. 
včetně potřebných úprav 
» úprava a příprava podkladu a podpěr. očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plné funkčního potrubí. kompletní soustavy. podle pňslušného 
technologického předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých části po etapách. včetně pracovních spa! a spojů. 
pracovniho zaslepení konců a pod. 
- uprava prostupů, průchodů šachtami a komorami. okoli podpěr a vyústění, zaústění. 
napojeni. vyvedení a upevnění odpad. výusti 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně Izolaci. nejsou-Il tyto práce 
předmětem jiné položky 
- uprava, očištěni a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženérn i nezapaženém a i v 
kotektorech, chranlčkách 
- položky zahrnují | práce spojené : nutnými obtoky, převedením a čerpáním vody 

Š v v o  o 0 
41 87427 POTRUBI Z TRUE FLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO “10a M [ 1.00 | 

galon ks- odnad délky,. bude dle k “ ' včetně , * ' a  “ 5 
na stávající kanalizační potrubí a nového lapače střešních splavenin. DN1OD PVC—U. 
min SN 12 če ano se souhlasem TDI a AD 

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubniho a pomocného materiálu (trouby. trubky. tvarovky 
, ;  atěsníci " apod.)„ , . , a , * chprv'ků 

včetně potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr. očištění & ošetření podkladu & podpěr 
- zřízení plné ' potrubí, , „ podle p. ' 
technologického předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých části po etapách. včetně pracovnich oper a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod, 
- úprava prostupů. průchodů šachtami a komorami. okolí podpěra vyústění. zaústění. 
napojení. vyvedení & upevnění odpad. výusti 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu). případně izolací. nejsou-"tyto price 
předmětem jiné položky 
- úprava. očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapažoném i nezapaženém a l v 
kolektorech chraničkách 
- položky zahrnují | práce spojené s nutnými obleky. převádénlm & čerpáním vody 
g_z_hrnuie kouškv vodotěsnosti a “  ' ' 

42 999122 MŘI'E LlTlNOVÉ SAMOSTATNÉ Kus | 1.00 | 
gajgrt ks - litinové. včetně pořízení a dovozu, náhrada bude provedena dle potřeby. 

oložka čer a'na ouze se souhlasem TD a 

Položka zahrnu e dodávku a osazení předepsané mříže včetně rámu 
| “ |  85921' W OVA ÚPRAVA POKLDPÚ KUS ] 6.00 | 

gp' rave povrchoyy'ch znaků inženýrských sítí do nové nivelety 



— položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutne práce a materláty pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku). 

“| 399231 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCíCH HRNCL'J KUS | mo | 
[úprava povrchových znaků inženýrských sítí do nové nlveíety 

- položka výškové úpravy zahmuie všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku). 

, Ostatni konstrukce a ráno 
] 45' 917427'5 CHODNIKDUĚ OERUBY Z KAMENNYCH DBRUBNÍKU Šrí-Ř GDOMM M | 57.50. | 

kamenná žulové obrubníky 300x200 mm. využítí stávajících očištěnýoh z mezodponío. 
včetně betonového lože s boční opěrou do společného lože zs přídlažbou ze žulových 
kostek. beton CZSíSDnXFS. včetně naložení a dovozu z mezidoponíe, použitý materiál 
a z ůsob kládkv žaduíe schválení TDI a AD 

Položka zahrnuje: dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech 
gřed_egsanýoh zadávací dokumentaci betonové lože i noční betonovou opěrku. 

| “ |  917427'1: CHODN KOVE OBRUBY Z KAMENNYCH OBRUBN KÚ SIR JOOMM M | 14.45. |  
kamenné žulové obrubníky 300x200 mm. včetně pořízení a dovozu. včetně 
betonového lože s boční opěrou do společného lože zs přídlažbou ze žulových kostek. 
beton C25130nXF3, včetně naložení a dovozu : mezideponíe. použltý materíáí a 
způsob pokládg užadu'e schválení TDI a AD 

Položka zahrnuje: dodání a ' ,' „ 
nředoosan' ch zadávací dokumentací betonové lože ibočnt betonovou o irku. 

| ATI 91911'íl ŘEZAN ASFALTOVEHO KRYTU VOZOVEK Tí. D0 5OMM M | 7.00 | 
zaříznítí astaítog'ch vrstev na koncích írězovany'oh úseků 

_ ' ; řezání ' ' vrstvy v , '  , ' tloušťce. včetně spotřeby 
vodv 

| tel 536501 DROBNÉ DOPLlŠIK KONSTR KOVOVÉ KG | 250,00 | 
zábradlí - komplet madlo včetně všech opevňovacích prvků 

_ dílenská včetně L * ' tho r" ' * ' 
- dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně 
pomůcek přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost alejí hmotnost, 
dílenská montáž, 
- dodání spojovacího materiálu, 
- zřízení montážních a dilatačních spojů Spar včetně potřettnych úprav, vložek, 

* ' očištění a * * ' 
< podpěr. konstr a lešení všech druhů pro montáž konstrukoíí doplňkových včetně 

,' otvorů. “ , ' opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení 

* a , '„ dílců a ' ' sestav, včetně dopravy 
* konstrukce z výrobny na stavbu 

— montáž konstrukce na staveništi včetně montážních prostředků a pomůcek a 
zednických výpomocí, 
- ' včetně , * -'_ * 
- výplň. těsnění a tmelení spara spojů, 
- čištění konstmkce a odstranění všech vmbů (vrypy, otlačeníny a pod); 
- veškeré dmhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci, 
— veškeré druhy dílenskýoh záluadú a základních nátěrů a povlaků. 
— všechny dmhy ocelového kotvení 
— ' včetne ,' uumadů. 
— zřízení kotevních otvorů nebo tam nejsou-lí části jine konstrukce, jejích úpravy, 
očištění a ošetření. 
- osazení kotvení nebo přímo častí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 
zeminy. 
_ výplň kotevních otvorů (přlp, podiitl potních desek) maltou. betonem nebo Jinou 
specialní hmotou, vyplnění jam zeminou. 
- ošetření kotevní oblastí proti vzníku trhlin. vlivu povětrnosti a pod.. 
— osazení nivelačních znacek, včetně jejich zaměřeni. označení znakem výrobce a 
vyznačení letopočtu. Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena 
Paíožky íeště obsahuje napríklad: 

ABI 936501 DROBNÉ DOPLNK KONSTR KOVOVÉ NEREZ KG [ 3.00 | 
zábradlí . drobné konstrukce na madlo 

položka zahmuje: 
- dílenská ' * včetně 
- dodání materialu v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně 
pomůcek. přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost. 
dílenská montáž 
— dodání spojovacího materiálu 
- zřízení montážních a dilatačních spojů. opar. včetně potřebných úprav. vložek. 
opracování očištění a ošetření 
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí | doplňkových. včemě 

,' .. otvorů. , ' opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení 
— jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav. včetně dopravy 

: výrobny na stavbu 
- montáž konstrukce na staveništi. včetně montážních prostředků a pomůcek & 
zednických výpomocí 
- výplň. těsnění a tmelení spara spojů 
- číštění konstrukce a odstranění všech vrubů (wypy. otlačeníny a pod.) 
- všechny druhy ocelového kotvení 
- dilenskou přejímku a montážní prohlídku. včetně požadovaných dokladů 
- zňzení kotevních otvorů nebo tam. nejsou-ll částíjinů konstrukce, jejich úpravy. 
očištění a ošetření 
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrně konstrukce nebo do 
zeminy 
-výp|ň kotevních otvorů (přío podíití patníoh desek) maltou. betonem nebo linou 

“50 533502 DROBNÉ oopuvk KONSTR KOVOVÉ POZINK Ke | 4430.00 |  
krací rošt z vyztuženého rahokovu, oka taxa mm, nebo ocelového plochu, lístkový 
vmrvtí. :! mm dle výkresu podrobností. včetně rámu poklopu a rámu usazeného do 
betonu cze/25 XF3 se žulové " , včetně r dovozu a 

oužit' materiál a ůsob okíádk “adu" schvale íTDl a AD 



položka zahrnuje: 
- včetne ' ' 
— dodání materialu v požadované kvaílte a výroba konstrukce | dílenská (včetne 
pomůcek. přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a ]ejí hmotnost, 
dílenská montáž 
- dodání spojovacího materiálu 
- zřízení montážních a dilatačních spojů. spar. včetne potřebných uplat. vložek, 
opracování, očištěni a ošetření 
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí | doplňkových vcetne 

,' otvorů. , , a zakladu protyto 
konstrukce a lešení 
- ,  ' dopravaa , ' dílců a sestav, včetně dopravy 
konstrukce z výrobny na stavbu 
-montaž' * ' na ' .včelne ' ,. ! ' ar : 

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů 
- čištění konstrukce a odstranění všeCh vrubů (vrypy. otlačeníny a pod.) 
- všechny druhy ocelového kolvenl 

včetne.. “ “ ' " doldaoů 
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou—ll čáslljíne konstrukce jejich úpravy. 
oclštEnl a ošetření 
- osazení kotvení nebo přímo časti konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 
zeminy 
—výplň kotevních otvorů (přlp podlllí patnloh desek) maltou betonem nebo jinou 

' "hmnlnn ' ' * 
51! 93753 E 

93753 b 

OB-ILIÁŘ KOVOVÉ KOŠÍEm NA ODPADKY 
K 1 -  odpadkový koš na směsný odpad mmcite svařované ocelová konstrukce s 
ohýbaných plechů tl. 3 mm s ochranou vrstvou zinku a práškovým vypalovacím lakem 
ve tmavošeém metallckém odstínu. vnltřní nádoba z ocelových pozlnkovaných plechů 
v tl 0. 5 mm, objem 1x50- 55 |, nerezový zháseč clgaret s popelníkem. objem 0 : |  
včetne kotvení pod dlažbu do betonového zakladu CZE/30 XFS. pomocí zavltových tyči 
mw, shodný typodpadkoveho koše použitého v navazujíchc úsecích ČSA. dle výkresu 
mdrobnostt 

Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a 
dokumentací 
- mímostavništní a vnítrostavenlštní dopravu 
- nezbytne zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod,) Pozn.: materiál uvedený V textu 

tedstavu e rozhodu lcí podíl ve vyrobku 
MOBILI R -  KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY 

zařizenl " “ ,  ' 

KUS 

KUS 

1 LOG, 

2.55 

966155 a 

demontáž stávajících plastovych košů s odvozem na skládku Hradecw h služeb 

* Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a * 
dokumentací 
- mímostavníštnl a vnítroslavenišlnl dopravu 
- nezbytne zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) Pozn.: material uvedený v textu 
ředstavuíe rozhodu ící podíl ve vvrobku 

BOURÁNI KONSTRUKCÍ z FROST BETONU s ODVOZEM D0 BKM 

zařizení. .,“ ( 

na ,. * a pod „. včetně naložení & 
odvozu na skládku odhad 

položka zahrnuje: 
— mzbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologií 
- veškerá pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
— veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uložení na skládku. 
*Nezehmuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce Dt41"' (s výjimkou 
l malého množství bouraného materiálu. kde je možné poplatek zahrnout do jednotková 
ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu kpoložce) 
- veškerá další práce ' z ,. , a : . r r 

3.00 

54! 956_1551b BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ z PROSTBETDNU s navození oo BKM 
vybourání betonových a ocelových konstrukcí anglických dvorů v potřebném rozsahu. 
odhad 1 m3 betonu a 150 k ocelí 

položka zahrnuje: 
— rozbourani konstmkce bez ohledu na použltou technologií 
— veškeré pomocné konstmkce (lešení a pod,) 
— veškerou manipulací s vybouranou suti a hmotami včetne uloženi na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141" (! výjímkou 
malého množství bouraneho materiálu. kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bouraní- tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce z ,. i,. a : . r r 

3.00 

ššl 866185 [a DEMONTÁZ KONSTRUKCI KDVOWCH S ODVOZEM DO BKM 0.50 
* odstranění stávajícího dopravně bezpečnostního zabradli před č.p. 50, včetně 
Mourání betonoých základnách patek 

položka zahrnuje: 
— rozebrání konstrukce bez ohledu na použitou technologií 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod,) 
- veškerou manipulací s vybouranou sutí o hmotami včetne uloženi na skládku. 
Nezahmuie poplatek za skládku, ktery se vykazuje v položce 0141" (s výjimkou 
malého množství bouraneho materlalu. kde je možné poplatek zahrnout do jednotkove 
ceny bourání —tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
— veškeré další práce plynoucí : technologlckeho předplsu a : platných předpisů 

966_185lb DEMONTÁZ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM D0 HKM 0.20 
odstranění kovové rampy před č.p. 80 na mezldeponl a následného dovozu a zpětného 
osazení dokončení chodníkové dlažb 

\ položka zahrnuje: 
- rozebrání konstrukce bez ohledu na použitou technologll 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulací s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahmule poplatek za skládku, který se vykamje v položce 0141“ (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu. kdeje možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání —tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí : technologického předpisu a : platných předplsů 



5 A FirmatTrlnlconsullsxn 
, spe' Příloha k formuláři pro ocenění nabídky 

Stavba: 441 Oprava chodníku v ulici CSA před č.p. 275 a 295 v Hradci Králové 
50 182 . části 

dovozu, 

zahrnuje sazbu za měrných 

— mobilní oplocení 2,5x1.8 m. dl. 

m —  



$ . Flnnnz Trammnsun 3.e 

Q A599 Příloha k formuláři pro ocenění nabídky 
Stavba: 441 Oprava chodníku v ulici ČSA před č.p. 215 a 295 v Hradci Králové m 15 020.00 

se 191 

poplatky 

VELIKOSTI 

dopravu demontované značky ': dočasné skládky 
osazení a momáž značky na místě určeném projektem 

ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FóLIE TŘ : - DEMONTÁŽ 
s na pro 

9151 11 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODAVKA A POKLÁDKA . ' 

dodání : pokládku nálěmvého materiálu (měří se pauze nalíraná plocha) 

nálěrového ' (měři“se\: "* 




